
 

 

            

 

 

 

 
 
 

 
 

 

Pietní vzpomínka na Vařákových pasekách 
která se uskuteční pod záštitou hejtmana Zlínského kraje Ing. Radima Holiše 

 

Program pietní vzpomínky k 77. výročí 
 

VYPÁLENÍ VAŘÁKOVÝCH PASEK 
(LAČNOV) 

 

24. dubna 2022 
 
 

Oficiální program 
 

                   9:30 h. Přivítání, Mše svatá  

  Položení kytic u památníku 

  Projevy a zdravice hostů 

  Vystoupení dětí ze ZŠ Lačnov 

  Státní hymna 

  Oficiální ukončení pietní vzpomínky 

 
 

Bude nám ctí, přijmete-li naše pozvání. 
Vaše přítomnost pro nás bude významným povzbuzením v dlouhodobém úsilí o zachování 
historické paměti, která je důležitá i v dnešní době. 
 

Výročí tragických událostí z konce druhé světové války na Valašsku doplňují další vzpomínkové 
akce na Ploštině, v Prlově a Leskovci. 
 
 

Informace k organizaci pietní vzpomínky: Vzhledem k malému prostoru u památníku, 
přírodním a přístupovým podmínkám na Vařákovy paseky budou pokládány menší kytice.  
 
Příjezdová cesta: přes Vysoké Pole nebo Drnovice, Ploštinu anebo od Valašské Polanky 
údolím Trubiska na točnu a dále pěšky.  
Až k samotnému památníku není možný příjezd vozidly. U odbočky „k vysílači“ budou přístup 
k památníku koordinovat členové JSDH Lačnov.  
 
 
 
                                                                                Partneři pietního aktu 
 
 
                                                                                      
 


